PAGE
2

     [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                               РЕШЕНИЕ

05.11.2015                                                                                                           № 755-НПА
О создании благоприятных условий

в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях на территории Находкинского городского округа

Статья 1. Общие положения

Настоящее решение разработано в целях реализации полномочий органов местного самоуправления Находкинского городского округа в области охраны здоровья по созданию благоприятных условий для привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях на территории Находкинского городского округа в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

Статья 2. Меры для привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях Находкинского городского округа

К мерам для привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях Находкинского городского округа относится предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Находкинского городского округа категориям граждан, определенным статьей 3 настоящего решения.

Жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда предоставляются гражданам по договору найма специализированного жилого помещения.

Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда осуществляется администрацией Находкинского городского округа.

Статья 3. Категории и граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда.

Служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда предоставляются следующим категориям граждан: врачи, средний медицинский персонал, работающие в государственных учреждениях здравоохранения, обслуживающих население территории Находкинского городского округа.
Статья 4. Финансовое обеспечение

Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда категориям граждан, определенным настоящим решением является расходным обязательством Находкинского городского округа.

Статья 5. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа

                    М.М. Пилипенко
5 ноября 2015 года

№ 755-НПА